
 
          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 07/2008 

 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão 
de 16/04/2008, tendo em vista a vaga a ser preenchida na Comissão de 
Legislação e o resultado da eleição realizada nesta data, 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
declarar eleito, para o mandato em vigência, o Conselheiro FERNANDO 
MATIAS VALENZUELA CARLUCCI, ficando as Comissões Permanentes assim 
constituídas: 
 
 
COMISSÃO DE RECURSOS: 

MIGUEL ÂNGELO RIBEIRO DE RIBEIRO 
VERA CATARINA CASTIGLIA PORTELLA 
IARA CONCEIÇÃO BITENCOURT NEVES 
MARIA CRISTINA VARRIALE 
CLEBER MELO DA SILVA 
VICENTE MOLINA NETO (Suplente) 
TEMÍSTOCLES AMÉRICO CORREA CEZAR (Suplente) 

 
 
 
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO 

JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS 
TANIA DENISE MISKINIS SALGADO 
CARLOS ALBERTO BISSANI 
NORBERTO HOLZ 
FERNANDO MATIAS VALENZUELA CARLUCCI 
IONE MALUF BAIBICH (Suplente) 
RONALD JOSÉ ELLWANGER (Suplente) 
 

... 
 
 
 
 



 
          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

...Res. nº 07/2008                                                                                                     Fl. 02 
 
 
 
COMISSÃO DE DIRETRIZES DO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 
CELSO GIANNETTI LOUREIRO CHAVES 
ROBERTO FERNANDO DE SOUZA 
JOCELIA GRAZIA 
DANTE AUGUSTO COUTO BARONE 
KÁTIA CAROLINA MEURER AZAMBUJA 
MARA DENISE COUTINHO DA SILVA 
 

 
 
 
 
 
 

Porto Alegre, 16 de abril de 2007. 
 
 
 
 

(o original encontra-se assinado) 

PEDRO CEZAR DUTRA FONSECA, 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria.  

 


